—  6  —
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Per l’autentica di D’ v. n. 1.

E d i z i o n e :  C i b r a r io , Stona, p, 310; C a n a l e , II, p. 378; Liber iurium, I, 
n, 6 ;  B e l g r a n o , p. 311; L u m b r o s o , p. 52; Codice diplomatico, I, n, 3; N ic c o l a i , 

p. 99. Il breve de consuetudine anche in S an  Q u in t in o , p. 32 e F e r r e t t o , Docu
menti genovesi, n. 15.

T r a n s u n t o :  C i b r a r io , Della economici, I ,  p .  1 0 4  e d  ed iz io n i su cc e s s iv e .

R e g e s t o :  Catalogo, III, p. 255; L i s c i a n d r e l l i , n, 6.

[ a Cunctis habitantibus infra civitatem Ianue vestrisque filiis et filia
bus atque heredibus ut nullam b unquam in tempore habe]amus licentiam 
[nec potestatem per ullum ius, ingenium] nullamque occasio[nem que 
potest0 agere ] nec causare no [minative de vestra consuetudine quam] 
vestri priores parentes [in hac civitate] habueruntd et fuit cons[uetudo 
de scriptionibus foricis hominibus] falsis appella[tis si no]tarius erat 
vivus cum testibus [et pre]sentes [erant, cum ostensor prebebat] sacra
mentum quod nullam ma[liciam] falsitatis in eis s[ criptis comisisset] na[m 
inter vos secundum legem] ipsam scriptionem finiebatis. Si autem [no- 
tari]us et testes absentes [vel mortui] erant, nunc6 [ostensor se quinto] 
iurabat quod ipsum scriptum [falsum non esset. De prediis] vero si 
orta contentio* [ in te < r >  vos et foricos] homines inter [vos non mora
batur ulla pugna] nec probationem de [ipsis recipiebatis. Femina L o n g o 
barda [vendebat et donabat res suas] cui volebat sine interogatione E [pa
rentum su]orum et sine noticia [principis et cui exinde] tali modo cartulam 
emi[ttebat stabat secundum] vestram consuetudinem. [Servi vel aldiones h 
ecclesiarum] et servi [regis et comitis vendebant et donabant res] suas 
proprie[tarias et libellarias cui] volebant [et stabat eorum venditio] 
et donatio iuxta vestram consue [tudinem. Massarii vestri super rebus 
vestris1 residentes non debent dare aliquod] foderum n ecJ foderellum 
[nec albegariam k nec ullum] datum n ec1 [placitum] nec ad marchiones 
nec ad vice[comitesm nec" ad aliquem ipsorum0 missum. Habitantes 
infra civi]tatem Ianue que de rebus ecclesiarum [vel familia libellos aut 
cartulam] habebant et [ipsas] res tenebant, [si] pro gravi necessitate 
omni [anno pensionem dare non poterant] usque ad decem annos totam p 
ipsam pensionem adimplebant [quodq si rectores ecclesiarum ipsam 
pensionem recipere nolebant super altari1 ipsius] ecclesie ponebatur [et 
nullam calumpniam habebant. Clericis vero qui de rebus ecclesiarum vel 
familiis cessionem habebant iuxta * vestram consuetudinem. Habitantes
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infra civitatem Ianue placidumu non custodiebant, legem non faciebant 
nisi infra civitatem. Rectores Sancti Ambroxii mittebant libellos et firma
bant et stabantv iuxta] vestram consuetudinem. Advene [homines qui 
vobiscum morantur si per gentem paganam op]presio erit in qualitcumque w 
parte guardiam [feceritis], ipsi omni [anno facere debent]. De [pre]diis 
vero [vel de] aliis querimoniis ta[lis f]u it consuetudo ut [ille qui 
erat] per xxxta annos nullus episcopus neque archiepiscopus a [ut abbas] 
vel advocatores sive [rectores ecclesiarum] aut comes nullam probatio
nemx neque per pugnam [exinde] dabat, [sed] ipsey qui inves[titus erat 
se quinto] iurabat e t z res ipsas per triginta annos poss[essas ha]beret. 
Ban[dum vero non amplius quam] quindecim dies [missum] erat, 
quando marchio [nes placidum] ad tenendum v[eniebant. Omnes laici 
qui in personam clerici cessionem de rebus vel familiis ecclesiarum] acqui
rebant, nec [ipse clericus neque episcopus ei idemaa homini qui tali modo 
per cessiones res v elbb familias tenebant diebus vite illius clerici firmi
ter tenebant iuxta vestram consuetudinem. Homines vel femine vestre ci
vitatis] q u icc de rebus vel familiis [ecclesie vel comitatus libellos habebant 
aut de parentibus ei dimis]sa erant, nullus ullum libellum super eum 
acqui [rat et qui tali modo acquisierit alter nullo modo] stabilis erit, et 
si intentio dd inde eis ee orta fu [erit ille qui tenet se quinto iuret quod 
per decem] annos ille vel sui datores [per suum scriptum tenuerunt. 
Clerici qui de rebus vel familiis ecclesiarum cessionem] habebant et 
investiti [erant nullus alius clericus acquiretM quousque illi clerici viverent. 
Omnes] homines [vestri® pastenatores vel heredes eorum qui super 
res vestras residere volebant habeant1*  potestatem residendi sine ullo 
servicio publice " et stabatji secundum vestram consuetudinem kk.